Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

I. Excerpta E Gregorio Turonensi

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

A sali anni 1571 (1). Non ita in breviario anni 1704 :

11 iunii : Translatio reliquiarum SS. Ursini, Patritii, Candidi et Bertivini. Duplex minus (absque octava).

9 novembris : Ursini episcopi, Lexoviensis ecclesiae patroni secundarii. Duplex maius (cum octava).

Suppessum est festum 29 decembris. In breviario autem 1750 solum supererat festum 11 iunii. Hoc vero die lectio IV in secundo nocturno ita ordiebatur : De beato Ursino pontifice sive fuerit primus Lexoviensium antistes et apostolus sicuti visum est nonnullis, sive alterius sedis episcopus, quid certi loqui possumus ? Obstant imprimis iteratae Danorum incursionses qui in nostras potissimum regiones igne ferroque saevierunt. Lectio V est de reliquiis, VI vero de patrocinio : De cetero quantum valeat apud Deum beati Ursini patrocinium, experti sunt quam plurimi in languoribus suis : immo etiam et experta est olim tota civitas Lexoviensis. Hinc altaria sub ipsis invocatione passim sacra, confraternitates erectae ; hinc solemnissima processio quae quotannis feria secunda post octavam paschae multo cum populorum concursu celebratur. Nundinarum S. Ursini hoc die principium erat, et nunc est. In Processionali Lexoviensi anni 1827 habetur oratio ad processionem ad crucem de S. Ursino dictam feria II post dominicam Quasimodo haberi solitam. Nostris diebus die 30 decembris S. Ursini festum Lexovii

agitur (2). Eodem die in dioecesi Baiocensi certe AUCTORE iam saeculo XIII celebatur, ut ex huius eccliae Ordinario habemus. Ita et in breviariis ann. 1628, 1665, 1738, 1771, 1799 (Londinii), 1844.

Anno 1859 postulatum est ut ad diem 17 iunii transferretur ; anno 1914 ad antiquam consuetudinem Baiocenses redierunt (3). Inscriptus quoque erat S. Ursinus calendaris Rotomagensi et Ebrolcensi, 30 decembris vel 9 novembris (4) ; in dioecesi Appamiensi die 14 novembris fiebat commemoratione eiusdem (5).

18. Ecclesia Sancti Victorii, in agro Blesensi (Chaussée Saint-Victor, Loir-et-Cher) S. Ursini quoque reliquias se a multis saeculis servare gloriatur (6). In capsula inventa est membrana cum huiusmodi inscriptione : In hac capsula requiescant sanctae reliquiae beatissimi Ursini quae fuerant translatae per Hervaeum abbatem Beatae Mariae de Burgo Medio Blesensi anno domini MCCCLXXIX die dominica octavo kalendas maii (7). Anno 1562 Blesas perlatae sunt, ut haereticorum furori eriperentur, et anno 1582 sollemniter ad ecclesiam Sancti Victorii reductae (8). Ab episcopo Iohanne de Caumartin, anno 1737, ad totam dioecesim Blesensem S. Ursini cultus extensus fuit (9). De veritate tamen reliquiarum ab Hervaeo abbate allatarum frustra postulatur argumentum. Quod sane movit episcopum Alexandrum de Théménes ut earumdem cultum interrupti iuberet ; qui tamen primis saec. XIX annis legitimus rursum habitus est (10).

Reliquiae
in pago
Sancti
Victorii.

(1) Ibid., Réserve vélén 809. — (2) *Ordo divini officii*, 1923. — (3) In antiqua dioecesi Baiocensi ecclesiae S. Ursino dicatae erant in Courtisigny, Epron, Larchamps (nunc in dioecesi Sagiensis). — (4) R. DELAMARE, *Le calendrier de l'église d'Évreux* (Paris, 1919), p. 237. — (5) *Breviarium Appamiense*, Lugduni, 1852. — (6) *Identité des reliques de S. Ursin de la Chaus-*

sée Saint-Victor avec celles de S. Ursin premier évêque de Bourges et apôtre du Berry au premier siècle de l'ère chrétienne, in Semaine religieuse de la ville et du diocèse de Blois, t. VI (1877), pp. 560-64, 592-93. — (7) Ibid., p. 561. — (8) Ibid., p. 562. — (9) Ibid., p. 563-64. — (10) P. GUÉRIN, *Les Petits Bollandistes*, t. XIII, p. 278.

I. EXCERPTA E GREGORIO TURONENSI

C

F

Ex editione M. G., Scriptores rerum Merovingicarum, t. I, pp. 49, 796-98.

a) Historiae Francorum I, 31.

De ecclesia Bituricensi
De horum vero discipulis (1) quidam Bituricas civitatem adgressus, salutare omnium, Christianum dominum populis nuntiavit. Ex his ergo pauci quodam modo credentes, clerici ordinati, ritum psallendi suscipiunt, et qualiter ecclesiam construant vel omnipotenti Deo sollempnia caelebrae debeant, inbuuntur. Sed illis parvam adhuc aedificandi facultatem habentibus, civis eiusdem domum, de qua ecclesiam faciant, exceptunt. Senatores vero vel reliqui meliores loci fanaticis erant tunc cultibus obligati ; qui vero crediderant ex pauperibus erant, iuxta illud Domini quod Iudeis exprobrat, dicens : Quia metrices et publicani praecedunt vos in regno Dei.

Matth.
21, 31.

Hi vero, non obtentam a quo petierant domum, Leocadium quandam et primum Galliarum senatorem, qui de stirpe Vecti Epagati fuit, quem Lugduno passum pro Christi nomine superius memoravimus (2), repererunt. Cui cum petititionem suam et fidem pariter intimassent, ille respondit : « Si enim domus mea quam apud Bituricam urbem habeo, huic operi digna esset, praestare non abnuebam. » Illi autem audientes, pedibus eius prostrati, oblatis tricentis aureis cum disco argenteo, dicunt eam huic mysterio esse condignam. Quod ille, acceptis de his tribus aureis pro benedictione, clementer indulgens reliqua, cum adhuc esset in errore idolatriae implicitus, christianus factus, domum suam fecit ecclesiam (3). Haec est nunc ecclesia apud Bituricas

(1) Dixerat in c. 30 de septem viris in Gallo ad praedicandum missis. — (2) *Hist. Franc.*, I, 29. — (3) Leocadius senator S. Lusorem habuit filium teste Gregorio, *In Gloria Confessorum*, xc. Cf. *Act. SS.*, Nov. t. II, p. 264-66. Adde Lusorem saec. XVII in e breviario Bituricensi expunctum esse. LABBE, *Nova bibl. manuscripta*, t. II, p. 426. Ipse Leocadius colebatur apud urbem